УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ГУБКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ

о т < М »  0 4 /  2024 г. №

Об итогах проведения районного (очного)
этапа XXVII областной олимпиады
по школьному краеведению

На основании приказа управления образования администрации Губкинского
городского округа от 09.04.2024 г. № 673 «О проведении районного (очного) этапа
XXVII областной олимпиады по школьному краеведению», в целях
совершенствования методики исследовательской работы в области краеведения,
активизации и развития учебно-исследовательской деятельности учащихся
Губкинского района 16 апреля 2024 г. на базе МБУК «Губкинский краеведческий
музей» прошла вышеуказанная олимпиада (далее -  Олимпиада).

Олимпиада предусматривала работу в двух секциях по направлениям
Всероссийского туристско-краеведческого движения «Отечество».

1. Секция «Историческое наследие».
2. Секция «Культурное наследие».
В Олимпиаде приняли участие учащиеся образовательных учреждений

Губкинского района в возрастной категории от 14 до 18 лет: МБОУ «Троицкая
СОШ», МБОУ «Сергиевская СОШ» с общим количеством 7 человек.

По итогам конкурса места распределились следующим образом:
Секция «Историческое наследие»

1 место -  Рейман Анатолий, учащийся МБОУ «Сергиевская СОШ»,
руководитель Коваленко Лариса Михайловна;

2 место -  не присуждено;
3 место -  не присуждено.

Секция «Культурное наследие»
1 место -  Цыганкова Альбина, учащаяся МБОУ «Троицкая СОШ»,

руководитель Посохова Татьяна Михайловна;
2 место - Белошейкин Никита, учащийся МБОУ «Троицкая СОШ»,

руководитель Посохова Татьяна Михайловна;
3 место -  не присуждено.
На основании вышеизложенного

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить итоги районного (очного) этапа XXVII областной олимпиады по

школьному краеведению.

2. Наградить грамотами управления образования администрации Губкинского
городского округа победителей и призёров Олимпиады.

3. Направить для участия в XXVII областной олимпиаде по школьному
краеведению победителей районного этапа Олимпиады Рейман Анатолия,
учащегося МБОУ «Сергиевская СОШ» (секция «Историческое наследие»);
Цыганкове Альбину, учащуюся МБОУ «Троицкая СОШ» (секция «Культурное
наследие»),

4. Руководителям обмцеобразовательных учреждений активизировать работу и
повысить уровень подготовки обучающихся к мероприятиям краеведческой
направленности.

5. Контроль а исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
начальник", управ.:;.-! ль; образования Альяных О .И.

Начальник у и н а и пн: л я  образ С.Н. Щетинина

Лобова Нина Васильевна
(47241) 7-58-26
Коваленко Татьяна Сергсеим
(47241) 2-58-68